

Código	Concepto	JUN-30 2019 \$	NOTA	JUN-30 2018 \$	VARIACION 2019-2018	VARIACION 2019-2018
	<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>	<b>24.195.210.834</b>		<b>20.397.639.151</b>	<b>3.797.571.683</b>	<b>18,62%</b>
43	Venta de Servicios	24.195.210.834	( 7 )	20.397.639.151	3.797.571.683	18,62%
4312	Servicios de salud	24.195.949.625		20.397.980.878,00	3.797.968.747	18,62%
4395	Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios -	738.791		341.727	397.064	116,19%
6	<b>COSTO DE VENTAS</b>	<b>15.763.769.354</b>	( 7 )	<b>14.120.005.434</b>	<b>1.643.763.920</b>	<b>11,64%</b>
63	Costo de ventas de servicios	15.763.769.354		14.120.005.434	1.643.763.920	11,64%
6310	Servicios de salud	15.763.769.354		14.120.005.434	1.643.763.920	11,64%
	<b>UTILIDAD BRUTA</b>	<b>8.431.441.480</b>		<b>6.277.633.717</b>	<b>2.153.807.763</b>	<b>34,31%</b>
	<b>GASTOS OPERACIONALES</b>	<b>3.078.815.977</b>		<b>3.018.465.639</b>	<b>60.350.338</b>	<b>2,00%</b>
51	De administración	2.663.055.051	( 8 )	2.455.714.116	207.340.935	8,44%
5101	Sueldos y Salarios	277.196.654		279.860.068	2.663.414	-0,95%
5103	Contribuciones Efectivas	79.004.100		80.056.000	1.051.900	-1,31%
5104	Aportes sobre la Nómina	15.276.800		15.940.800	664.000	-4,17%
5107	Prestaciones sociales	91.870.365		94.830.118	2.959.753	-3,12%
5108	Gastos personales diversos	1.525.970.017		1.350.255.588	175.714.429	13,01%
5111	Generales	589.864.902		544.953.236	44.911.666	8,24%
5120	Impuestos Contribuciones y Tasas	83.872.213		89.818.306	5.946.093	-6,62%
53	Deterioro, depreciaciones y amortizaciones	415.760.926		562.751.523	146.990.597	-26,12%
5347	Deterioro cuentas por cobrar	223.465.638		366.953.624	143.487.986	-39,10%
5360	Depreciación de propiedad, planta y equipo	176.825.299		179.691.380	2.866.081	-1,60%
5366	Amortizaciones de activos intangibles	15.469.989		16.106.519	636.530	-3,95%
5368	Provisión Litigios y Demandas	-		-	-	0,00%
	<b>EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL</b>	<b>5.352.625.503</b>		<b>3.259.168.078,0</b>	<b>2.093.457.425</b>	<b>64,23%</b>
44	OTROS INGRESOS Y GASTOS	477.587.730		499.734.624	22.146.894	-4,43%
4430	Subvenciones	477.587.730		499.734.624	22.146.894	-4,43%
48	OTROS INGRESOS	1.081.494.366		1.302.924.480	221.430.114	-16,99%
4802	Otros ingresos financieros	42.000.532		17.609.017	24.391.515	138,52%
4808	Otros Ingresos Ordinarios	1.039.493.834		1.285.315.463	245.821.629	-19,13%
58	OTROS GASTOS	562.767.558		1.249.920.685	687.153.127	-54,98%
5804	Financieros	458.037.288		880.301.675	422.264.387	-47,97%
5890	Otros gastos diversos	104.730.270		369.619.010	264.888.740	-71,67%
	<b>RESULTADOS DEL EJERCICIO</b>	<b>6.348.940.041</b>		<b>3.811.906.497</b>	<b>2.537.033.544</b>	<b>66,56%</b>

FIRMA REPRESENTANTE LEGAL  
NOMBRE: FLOR ALICIA CARDENAS PINEDA

FIRMA REVISOR FISCAL  
NOMBRE: DORA LIGIA BAYONA MOLANO  
T.P. 31344-T  
VER INFORME ADJUNTO

FIRMA SUBGERENTE ADMINISTRATIVO  
NOMBRE: LUZ DORIS CARDONA RODRIGUEZ

FIRMA CONTADOR  
NOMBRE: LUIS GABRIEL TELLEZ CARDENAS  
T.P. 48013-T